
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJSHRFNHDF33S/NA/VAG+Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 8 de Maio de 2017 • Ano V • Nº 453

 
Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 
• Extrato Do 1° Aditivo Ao Contrato- Pregão Presencial N° 00.001/2017-

PP- aquisição de combustíveis para frota de veículos da secretaria de 
educação do município de São Benedito/Ce. 

• Extrato Do 1° Aditivo Ao Contrato- Pregão Presencial N° 00.001/2017-
PP- Aquisição de combustíveis para frota de veículos da secretaria de 
educação do município de São Benedito/Ce. 

• Extrato De Aditivo Ao Contrato Da Concorrência N° 07.001/20163-CP 
- objeto: contratação dos serviços de coleta, limpeza pública e transporte 
de resíduos sólidos do município de São Benedito. 



   

  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE                                    
SEC. DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO – POSTO CRUZEIRO – 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2017-PP. O 
presente Termo ADITIVO objetivo o ACRÉSCIMO no percentual 
de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global do contrato. 
Valor inicial: R$ 178.672,00 (cento e setenta e oito mil 
seiscentos e setenta e dois reais).Valor do acréscimo: R$ 
44.668,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e 
oito Reais), passando assim a partir deste aditivo para valor total 
de: R$ 223.340,00 (duzentos e vinte e três Mil, trezentos e 
quarenta Reais),  Fundamenta – se o presente ADITIVO nas 
disposições contidas na Lei nº8.666 de 21/06/1993 e alterações 
posteriores e em especial no Art. 65 Inciso II, § 1º e a 
CLÁUSULA SÉTIMA, do Contrato Originário de nº 20170127001 
- DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. SIGNATÁRIOS: Srª 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, Sec. de 
Educação e o Sr: GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJSHRFNHDF33S/NA/VAG+Q

Segunda-feira
8 de Maio de 2017
2 - Ano V - Nº 453

Termos Aditivos



   

  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE                                    
SEC. DE EDUCAÇÃO (FUNDEB). CONTRATADO – POSTO 
CRUZEIRO – LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.001/2017-PP. O presente Termo ADITIVO 
objetivo o ACRÉSCIMO no percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento) do valor global do contrato. Valor inicial R$ 96.908,00 
(noventa e seis mil, novecentos e oito reais).Valor do 
acréscimo: R$ 24.227,00 (Vinte e Quatro Mil Duzentos e Vinte 
e Sete Reais), passando assim a partir deste aditivo para valor 
total de: R$ 121.135,00 (Cento e vinte hum Mil, Cento e Trinta 
e Cinco Reais),  Fundamenta – se o presente ADITIVO nas 
disposições contidas na Lei nº8. 666 de 21/06/1993 e alterações 
posteriores e em especial no Art. 65 Inciso II, § 1º e a 
CLÁUSULA SÉTIMA, do Contrato Originário de nº 20170127002 
- DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. SIGNATÁRIOS: Srª 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, Sec. de 
Educação e o Sr: GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJSHRFNHDF33S/NA/VAG+Q

Segunda-feira
8 de Maio de 2017
3 - Ano V - Nº 453



   

  

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 6°ADITIVO (ACRESCIMO) AO CONTRATO 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE                                    
SEC. DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL - 
CONTRATADO, BT LOCAÇÃO E LIMPEZA LTDA EPP - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
LIMPEZA PÚBLICA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 

07.001/2013-CP - FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 

ADITIVO acresce o valor global do Contrato Originário, 

decorrente do reajuste de preço um aumento no percentual de 

6.33%, passando a partir deste aditivo o valor de R$: 
2.906.313,20(dois milhões novecentos e seis mil, trezentos e 
treze reais e vinte centavos), para: R$: 3.090.282,83 (três 
milhões e noventa mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
oitenta e três centavos). Valor aditivado R$:183.969.63 
(Cento e oitenta e três Mil, novecentos e sessenta e nove reais 
e sessenta e três centavos). FUNDAMENTA – SE o presente 

ADITIVO nas disposições contidas na Lei nº8. 666 de 
21/06/1993 e em especial, o Art. 65 Inciso I, § 1º alínea “d” e a 

CLÁUSULA OITAVA do Contrato Originário de nº 
20130702001- DATA DA ASSINATURA: 02/05/2017 
SIGNATÁRIOS: Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO, 
Secretário Adj. da Sec. de Infraestrutura e Des. Industrial e o Sr. 
FRANCISCO ANTONIO LOPÉS DE PAULA BEZERRA. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJSHRFNHDF33S/NA/VAG+Q

Segunda-feira
8 de Maio de 2017
4 - Ano V - Nº 453


		2017-05-08T17:16:32+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




